平成22年11月８日

各   位

会 社 名 株式会社 フジシールインターナショナル

代表者名 代表執行役社長 岡﨑 成子

 （コード番号 ７８６４ 東証第一部）

問合せ先 執行役 経営企画担当  紀 典行

 （TEL ０３－５２０８－５９０２）

アセアン諸国における事業展開に関するお知らせ

当社は、平成22年11月８日開催の取締役会で、アセアン諸国への当社グループの事業拡大のため、子会社

を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは、日本、北中米、欧州及びアジア地域において、食品、飲料及び日用品等のブランドオ

ーナーを主要顧客として、シュリンクラベル、タックラベル、ソフトパウチ及び自動包装機械を中心と

したパッケージングシステムの企画、提案、開発、製造及び販売等のグローバルな事業展開をしており

ます。現在、アジア地域ではタイ王国にあるFuji Ace Co.,Ltd.（持分法適用関連会社）が生産・販売を

行っておりますが、タイ王国以外のアセアン諸国及び周辺諸国におけるシュリンクラベル需要の拡大、

日本顧客のアセアン諸国への生産移転など事業環境の変化に対応するため、当社グループの新たな拠点

として、当社グループ100％出資の子会社を日本及びインドネシアに設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要
【 株式会社フジシールサウスイーストアジア 】
(1) 名称 株式会社フジシールサウスイーストアジア

(2) 所在地 大阪市
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉田 靖（当社 執行役 法務担当）

(4) 主な事業内容 シュリンクラベル及び各種包装資材、自動包装機械及び関連機器の輸出入事業

(5) 資本金 30,000千円

(6) 設立年月日 2010年11月（予定）

(7) 出資比率 株式会社フジシールインターナショナル100％

【 PT Fuji Seal Indonesia 】

(1) 名称 PT Fuji Seal Indonesia

(2) 所在地 インドネシア共和国ジャカルタ市
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小池 博之（株式会社フジシール 執行役員）

(4) 主な事業内容
インドネシア国内におけるシュリンクラベル及び各種包装資材、自動包装機械

及び関連機器の輸入・販売事業

(5) 資本金 500千米ドル（約41,000千円）

(6) 設立年月日 2011年１月（事業開始2011年４月）（予定）

(7) 出資比率 株式会社フジシールインターナショナル99％、株式会社フジシール１％

（注）現在、設立の準備を進めておりますが、設立する子会社の概要などに変更がありましたら随時お知らせ致

します。

３．今後の見通し

当該子会社の設立による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。
以  上